
レンタル
年払いの分割価格で、補償やメンテナンスもばっちり。

＊５年契約 ( 自動更新 )
　　　　

SET INCLUDESPRICE

MW27 11406-000

お問い合わせください年
額

本体セット シナリオ
追加

メンテナンス
サービス

動産保険

※1:  通常の使用範囲を超えた使用 ( 取扱説明書にない使用方法 ) における故障は補償の対象外です。
※2:  年に一度、SCENARIO のメンテナンスを行うサービスです。詳細はお問い合わせください。
※3:  購入後 6年目以降は「シナリオ追加」「メンテナンスサービス」は提供されません。

※1 ※2

に関するご質問・ご相談・ご用命は

取扱店 製造元

■  京都本社・工場
〒612-8388　京都市伏見区北寝小屋町15番地
TEL ：075-605-2510
FAX：075-605-2519

■  東京支店
〒113-0033　東京都文京区本郷三丁目26番6号
　　　　　　　　　    NREG本郷三丁目ビル2階
TEL ：03-3817-8071
FAX：03-3817-8075

動産保険が含まれています。本体・タブレットPC他、SCENARIO一式において、取扱説明書の使用範囲内の故障の場合は、無償で修理致します。

「シナリオ追加」「動産保険」「メンテナンスサービス」は、レンタル契約期間中有効です。

料金プラン

2020.10  G.5500

オス
スメ

一括購入
レンタル契約が難しいお客様におすすめのプランです。

SET INCLUDESPRICE

お問い合わせください

MW27 11406-100

一
括

本体セット シナリオ
追加

メンテナンス
サービス

※2

一括購入に動産保険は含まれません。

「シナリオ追加」「メンテナンスサービス」は、購入から 5年間有効です。

撮影ご協力：京都橘大学看護学部
　　　　　　京都大学医学部附属病院
　　　　　　日本医科大学医学部
　　　　　　同志社女子大学看護学部
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 ※ 構成品の仕様・外観などは予告なく変更されることが
        ございます。予めご了承ください。

モデル本体
コントロール PC
キーボード
生体情報モニター
ヘッドセット
かつら ( 高齢者 )
かつら ( 成人 )
シナリオ用マスク ( 高齢者 )
シナリオ用マスク ( 成人 )
義歯 ( モデルに装着 )
正中注射パッド
女性性器ユニット
男性性器ユニット
パジャマ / 下着
専用アネロイド式血圧計
専用体温計
専用パルスオキシメータ

本　体：成人全身モデル
大きさ：身長約 152 cm
重　量：約 20 kg
材　質：軟質特殊樹脂 /硬質特殊樹脂

1体
1式
1点
1式
1式
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1式
1点
1点

貯水袋（大：給水用）
貯水袋（小：排水用）
貯水袋用チューブ
排水用ポンプ ( 膀胱用 )
潤滑剤
トレーニングモデル用潤滑剤
LANケーブル
LANアダプター
HDMI 無線アダプター
電源ケーブル（HDMI 用）
電源ケーブル ( モデル用 )
HDMI 有線接続ケーブル
OAタップ
ヘルプファイル (ソフトウェア内蔵 )
取扱説明書

1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点
1点

11406-030
かつら (高齢者) 

11406-010
シナリオ用マスク（高齢者）

11406-020
シナリオ用マスク(成人) 

※洗髪不可

11406-040
かつら (成人) 

11404-050
正中注射パッド（4個組）

11406-080
女性性器ユニット（シナリオ用）

11381-800
潤滑剤（導尿・浣腸   他用）

11406-090
男性性器ユニット（シナリオ用）

11404-080
導尿用弁（6個組）

11229-050
トレーニングモデル用潤滑剤

11251-040

11406-050

大腿パッド
11251-030
上腕注射パッド

プリンター
11406-070
専用ワゴンテーブル

バッテリー

NO IMAGE

※お問い合わせください

構 成 品 仕 様

交換部品

別売部品

顔色の観察（蒼白 /紅潮）

経管栄養（経鼻 /経口）

発声

口腔内 /義歯のケア
気道確保・挿管介助・気管挿管

酸素吸入
胃洗浄
吸引の手順（気管 /口腔 / 鼻腔）

気管切開患者のケア

中心静脈栄養ケア

体温測定

胸骨圧迫

心音聴診（18症例）
呼吸音聴診（8症例）

導尿（男女）
膣洗浄
排泄援助
陰部ケア
おむつ交換
膀胱内留置カテーテル

【その他】
体位ドレナージの手順
体位変換
清拭 /足浴
褥創の予防 /ケア
包帯法
死後の処置

【オプション】
筋肉注射（上腕）
皮下注射（大腿 /上腕）

胸腹部のアセスメント
（視診 / 聴診 /
   打診 / 触診の手順）

ストーマケア

腸音聴診（5症例）

必要な実習項目を盛り込み、臨床を想像しやすいよう細かな機能や触感、質感にもこだわりました。

w w w . k y o t o k a g a k u . c o m / s c e n a r i o /

特設WEB へ !

さらに詳細な情報は ...

SCENARIO 活用例ムービー
操作画面のイメージなど、より詳細な製品情報

C O N T E N T S

京都科学　SCENARIO

搭載シナリオご監修の先生へのインタビュー記事

最新情報や様々なコンテンツを随時更新中！

専用体温計
が付属

静脈注射/点滴静脈内注射
（左腕：正中静脈）

SpO₂測定

脈の触知（左右）

血圧測定
（コロトコフ音聴取法）

点滴静脈内注射中のケア
（左腕：手背静脈）

専用
パルスオキシメータ
　　　　　　が付属

専用血圧計が付属

シナリオに合わせた
モデルの変更

POINT 

1
POINT 

２
POINT 

３
マスク・ウィッグ・性器は交換可能。

シナリオ設定に応じ、
性別や年齢を簡単に変更できます。

臨場感をうみだす
付加機能

蒼白・紅潮など症状による顔色の変化に
加え、咳・うめき声等のボイスを内蔵。
付属のマイクで自由発話も可能です。

アセスメントから
対応まで幅広く

柔らかな触感の腹部触診や聴診に加え
静脈注射や気管挿管、胸骨圧迫など、
あらゆる手技に幅広く対応。

のモデル

Before After

ケーブル類や必要物品を
コンパクトに収納！
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